DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA
18 DE SETEMBRO DE 2019
ANO XXXIII | N º 7.45718

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - CSPL/SECIS torna público para conhecimento dos

interessados, que será realizado a seguinte licitação:

Chamamento Público Nº 007/2019.

Processo Administrativo Nº 1150/2019 - SECIS.

Objeto: Doação de fornecimento e instalação de 01 (um) hidrômetro inteligente com telegestão

de água integrada para o Centro Municipal de Inovação - COLABORE, conforme o edital, mediante

apresentação de proposta.

As propostas e a documentação de habilitação, deverão ser apresentadas através do e-mail secis@

salvador.ba.gov.br, impreterivelmente, até ás 17hs do dia 04 de outubro de 2019.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site: www.compras.salvador.ba.gov.br

Salvador, 17 de setembro de 2019.

IVAN EULER PEREIRA DE PAIVA

Presidente CSPL/SECIS

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial de Licitação - COSEL da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas

- SEINFRA, com base na Lei 8.666/1993 e na Lei Municipal nº 4.484/1992, esta, no que couber,

torna público para conhecimento dos interessados, a convocação para Abertura dos Envelopes de

Propostas de Preços da seguinte Licitação:

LICITAÇÃO: nº 005/2019 - SEINFRA

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS n.º 002/2019 - SEINFRA - Processo Administrativo nº

595/2018-SEINFRA.

TIPO: Técnica e Preço.

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada, para Execução de Trabalho Social do

empreendimento RESIDENCIAL CEASA I E II, no âmbito do Programa Minha Casa, Minha Vida, em

Salvador, conforme Portaria 21 de janeiro de 2014, do Ministério das Cidades, DO PROGRAMA MINHA

CASA MINHA VIDA e orientações do Trabalho Social, conforme especificado neste Edital e seus

anexos.

Data e hora para abertura dos envelopes: 19 de setembro de 2019, às 10:00 horas.

Local: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas - SEINFRA, Sala da Diretoria de

Saneamento, situada à Avenida Vale dos Barris, n.º 125, Barris - Salvador - Bahia.

O inteiro teor do processo licitatório encontra-se à disposição dos interessados na sede da Secretaria

Municipal da Infraestrutura e Obras Públicas, sito à Av. Vale dos Barris, 125 - Barris - Salvador/BA, no

horário das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 16:30 horas.

Salvador, 17 de setembro de 2019.

NEY SOBRINHO CHAVES
Presidente da Comissão

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP

RESULTADO DE LICITAÇÃO

JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 013/2019

A Comissão Permanente de Licitação/COPEL da SUCOP, torna público para conhecimento dos

interessados, o resultado do julgamento dos documentos de habilitação da seguinte licitação:

Modalidade: Concorrência Internacional nº 013/2019-Processo nº:  260/2019-Tipo: menor preço

Objeto: Contratação de empresa para execução das obras de restauração e construção da Casa

dos Azulejos, localizada na Rua da Bélgica - Comércio-Salvador/BA, de acordo com o Edital e seus

Anexos.

PROPONENTES/LICITANTES/CLASSIFICAÇÃO VALOR COEFICIENTE “K”

1º) CONSTRUTORA PENTÁGONO LTDA 0,74

2º) PJ CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA 0,77

3º) MARSOU ENGENHARIA EIRELLI 0,80

4º) CONSÓRCIO-RC/ARTEMP/GAN 0,82

5º) MEHLEN CONSTRUÇÕES LTDA 0,84

6º) MEIR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 0,86

7º) CONCREPOXI ENGENHARIA LTDA 0,87

8º) CONSÓRCIO-FLEX/ASTEC 0,88

9º) ANDRADE GALVÃO ENGENHARIA LTDA 0,92

10º) CONCRETA TECNOLOGIA EM ENGENHARIA LTDA 0,93

11º) METRO ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 1,00

Dos documentos de Habilitação:

Foram abertos os envelopes de todas as licitantes: Após análise e julgamento dos documentos a

Comissão decidiu: HABILITAR as licitantes: CONSTRUTORA PENTÁGONO LTDA; MARSOU ENGENHARIA

EIRELLI; CONSÓRCIO-RC/ARTEMP/GAN; MEHLEN CONSTRUÇÕES LTDA; MEIR SERVIÇOS E

CONSTRUÇÕES LTDA; CONCREPOXI ENGENHARIA LTDA e METRO ENGENHARIA E CONSULTORIA

LTDA, e INABILITAR as licitantes:  PJ CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA; ANDRADE GALVÃO

ENGENHARIA LTDA; CONSÓRCIO-FLEX/ASTEC e CONCRETA TECNOLOGIA EM ENGENHARIA LTDA,

conforme registrado em atas internas, ora disponível no portal: www.sucop.salvador.ba.gov.br

(modulo licitações).

Fica, desde já, concedido o prazo recursal, com fulcro no art. 109, I, alínea “a” c/c art. 110, da Lei

Federal nº 8.666/93.

O inteiro teor do processo licitatório encontra-se à disposição dos interessados na Sala da Comissão

de Licitação desta Autarquia, sito à Av. Marechal Costa e Silva, s/n - Dique do Tororó - Salvador/BA,

no horário das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Salvador, 16 de setembro de 2019

ANA LUCIA LUZ DE SOUZA E SILVA

Presidente Comissão